黄 河 水 利 职 业 技 术 学 院 人 事 处 文 件

黄院人„2018‟13号

★

关于 2017 年度全员考核工作的通知

学校各单位、各部门：

根据河南省人社厅《关于做好 2017年度事业单位工作人员

年度考核有关问题的通知》（豫人社事业„2017‟99）要求，为

做好 2017 年度全员考核工作，经学校研究，现将 2017 年度全

员考核工作通知如下：

一、 指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神

为指导，结合我校“十三五”规划及国家级优质校建设工作要

求，坚持客观公正、民主公平、师生公认和注重实绩的原则，

按照岗位职责和所承担的工作任务，对全校工作人员的进行年

度考核。要通过考核，调动我校职工的工作积极性、主动性和

创造性，进一步激发干事创业活力，为继续深化教育教学改革，

强化内涵建设，全面落实学校“十三五”发展规划提供坚强的

保证。

二、考核的对象和范围

考核对象为 2017年 12月底全校在职职工（在岗中层干部、

调研员的考核已经完成）。2017年病、事假累计超过半年以上人

员及上半年退休人员不参加考核。2017 年下半年退休人员正常

参加考核。下半年接收的研究生、调入人员、转业干部参加考

核，但不计等次。

三、考核的内容、等次

按照学校《教职工考核暂行办法》，以聘用合同和岗位职责

为基本依据，以工作实绩为重点内容，以服务对象满意度和平

时考核为基础，内容包括“德、能、勤、绩、廉”五个方面。

考核等次分为优秀、合格、基本合格、不合格四个档次。

各部门对所属考核人员进行考核，并在《考核登记表》上写出

评语和考核等次。

四、考核优秀比例

学校各部门的优秀率按 13%计算，年度考核优秀部门比例上

调 2个百分点按 15%计算。各部门计算出的优秀人数，按四舍五

入取整。2017 年度下半年新进人员及在岗中层干部、调研员不

作为基数，人数较少部门，可进行年度调配。

五、考核程序及时间安排

1.2018年 3月 26日，各部门组织职工下载《考核登记表》，

传达学习考核工作通知精神，安排有关考核工作。

2.2018 年 3 月 27 日至 28 日，个人分类别填写年度考核登

记表、总结工作，专业技术人员聘期满的总结整个聘期的工作，

聘期不满的总结 2017年度的工作。

3.2018 年 3 月 29 日至 30 日，各部门在个人述职的基础上

开展民主评议、民主测评、填写评语、评定等次等工作。

4.2018 年 4 月 3 日，各部门将考核结果及《考核登记表》

报人事处。

六、组织领导

为做好年度考核工作，学校成立以校领导为主要成员的考

核委员会，负责全校教职工的考核，人事处负责考核的具体工

作。各部门成立 3～5人的考核领导小组，负责本部门的考核工

作。

七、工作要求

1.根据文件规定和存档要求，《年度考核登记表》必须用 A4

纸正反打印，不能随意更改格式、增页或减页。《年度考核登记

表》可以打印或手写，其中《专业技术人员年度(任职)考核登

记表》必须粘合，不能装订。

2.要注意掌握各类人员优秀比例的分布，优秀比例尽量不

要互相占用。各部门在推荐 2018年度各级优秀教师、优秀教育

工作者及各类优秀人才时，要优先从本年度考核优秀人员中推

选。

3.各部门要按考核内容、标准、程序及要求按时完成年度

考核工作。考核手续不全，不按时完成考核者，不能正常晋升

薪级工资。

附件：

1. 黄河水院 2017年考核优秀指标分配统计情况表

2. 专业技术人员年度（任期）考核登记表

3. 管理、工勤人员年度考核登记表

2018年 3月 26日

	Word 书签
	PrivateLevel
	PrivateTime
	Urgent